
ZARZĄDZENIE Nr /|$o /2023 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia «21 czerwca 2023 roku

w sprawie przygotowania i prowadzenia szczególnej ochrony obiektów kategorii II

Na podstawie art. 17 i art. 22. pkt 4 ustawy o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) oraz § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21 listopada 2022 r. w sprawie obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa lub 
obronności państwa oraz ich szczególnej ochrony (Dz.U. poz. 880), w celu zapewnienia 
warunków do wykonywania zadań dotyczących przygotowywania i prowadzenia szczególnej 
ochrony obiektów, zarządzam, co następuje:

§1. Zarządzenie niniejsze obowiązuje organy administracji państwowej, instytucje 
państwowe i kierowników jednostek organizacyjnych, któiym podlegają obiekty kategorii II, 
uznane przez Radę Ministrów za szczególne ważne dla bezpieczeństwa lub obronności 
i umieszczone w prowadzonym przez Ministra Obrony Narodowej „ Wykazie obiektów 
szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności państwa kategorii I I ”, zlokalizowane 
na terenie województwa dolnośląskiego, dla których organem właściwym jest Wojewoda 
Dolnośląski.

§2. Kierownicy jednostek organizacyjnych, we właściwości których znajdują się obiekty 
szczególnie ważne dla bezpieczeństwa lub obronności państwa kategorii II:
1) opracują „Plan szczególnej ochrony obiektu kategorii II”, zwany dalej „planem”, zgodnie 

ze wzorem określonym w wytycznych Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie przygotowania i prowadzenia szczególnej 
ochrony obiektów kategorii II;

2) uzgodnią opracowane plany z właściwym terytorialnie komendantem powiatowym 
(miejskim) Policji oraz właściwym terytorialnie komendantem powiatowym (miejskim) 
Państwowej Straży Pożarnej, w zakresie dotyczącym udziału tych formacji w szczególnej 
ochronie obiektu;

3) przedłożą do zatwierdzenia uzgodnione plany - do sześciu miesięcy od dnia otrzymania 
niniejszego zarządzenia lub informacji o ujęciu obiektu w ,, Wykazie obiektów szczególnie 
ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności państwa kategorii I I ”.

§3. Plany podlegają aktualizacji nie rzadziej niż raz w roku, w terminie do 31 stycznia, 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.

§4. Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu czynię odpowiedzialnym za koordynację 
opracowywania planów, polegającą na zapewnieniu: spójności prac, jednolitości planów oraz 
zapewnieniu sprawności, ciągłości i terminowości prac planistycznych.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
up■ Wojewody nm

a ; Si^ SK,EGO

Bogusław Szpytma


